
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 362 del 

01/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: “LAVORI DI COPERTURA CON TENSOSTRUTTURA CAMPO DA TENNIS 
C.DA GESUITI A MARINA DI RAGUSA- DELL’IMPORTO DI € 150.000,00 - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

Il Redattore: Guardiano Giovanni 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C. n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il  Bilancio di previsione per il triennio 2017-
2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

- nell’elenco annuale 2017, allegato al D.U.P., è previsto l’intervento per i  “LAVORI 
DI COPERTURA CON TENSOSTRUTTURA CAMPO DA TENNIS C.DA GESUITI 
A MARINA DI RAGUSA",  dell’importo di € 150.000,00, da finanziare con mutuo;

- l’intervento  è  previsto  nel  bilancio  2017  al  Cap.  2611.120,  cod.  bil.  06.01-
2.02.01.09.016

- con  determina  dirigenziale  n.  2090  del  29/11/2017 è stato  conferito,  all’ing. 
Beniamino Calabrò, l’incarico di RUP, ai sensi del comma 1 dell’art. 31, del D. Lgs 
50/16, e di responsabile della verifica, ai sensi dell’art. 26 del medesimo D.lgs;

- con la medesima determinazione all’ing. Giuseppe Corallo ed al geom. Giovanni 
Guardiano è stato conferito l’incarico di progettisti e direttori dei lavori;

- In data 30/11/2017 i progettisti hanno trasmesso il progetto definitivo dell’intervento;
- in data 01/12/2017 è stato sottoscritto il verbale di verifica del progetto definitivo;
- in data 01/12/2017 è stato sottoscritto il verbale di validazione;
  Visti:
- Il verbale di verifica  del progetto definitivo;
- il verbale di validazione del progetto definitivo;

Pagina 1/3



- la relazione istruttoria ed approvazione in linea tecnica da parte del R.U.P. del del 
progetto definitivo;

Ritenuto di  procedere  all’approvazione  amministrativa  del  progetto  definitivo  che 
prevede una spesa complessiva di € 150.000,00;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 

n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune.

D E T E R M I N A
1) Approvare il  progetto definitivo dei Lavori di  “LAVORI DI COPERTURA CON 

TENSOSTRUTTURA  CAMPO  DA  TENNIS  C.DA  GESUITI  A  MARINA  DI 
RAGUSA",che prevede una spesa complessiva di € 150.000,00 così distinta:

e composto dai seguenti elaborati: a) Relazione Generale, b) Relazione geotecnica, c) 
Quadro economico , d) Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici del 
progetto definitivo, e) computo metrico estimativo,f)  Elenco prezzi, d) , e  n° 3 tavole  
grafiche;
2) Dare  atto  che  il  progetto  è  stato  inserito  nell’Elenco  annuale  2017,  allegato  al  

Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato con deliberazione di C.C. 
n. 32 del 06.07.2017; 

3) Dare atto che per il  finanziamento del progetto, dell’importo di € 150.000,00, è in 
corso la domanda di erogazione mutuo alla Cassa DD.PP. Annualità 2017;

4) Prenotare la  somma di  €.  150.000,00 al  bilancio 2017  al  Cap.  2611.12,  cod.  bil. 
06.01-2.02.01.09.016;

5) Dare  atto  che  la  determinazione  a  contrarre  sarà  approvata  successivamente  al 
finanziamento  dell’intervento,  unitamente  all’approvazione  amministrativa  del 
progetto definitivo;

Allegati: relazione istruttoria ed approvazione in linea tecnica del progetto definitivo
  IL DIRIGENTE

                                                                                                                                  (ing. Michele Scarpulla)

( 

Pagina 2/3

QUADRO ECONOMICO
1 A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 114.000,00
2 A1 - Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso il 2%  €    2.280,00 -€ 2.280,00
4 A3 - importo lavori  soggetti a ribasso d'asta € 111.720,00
5 B)SOMME A DISPOSIZIONE 
6 B2- I.V.A. 22% di A € 25.080,00
7 B2- versamento Autorità Vigilanza € 200,00
8 B3 -Fondo per la progettazione 2 % € 2.280,00

9 € 3.000,00

10 B5 - Imprevisti < 10% € 4.440,00
11 B6 - oneri conferimento in discarica € 1.000,00

€ 36.000,00 € 36.000,00

TOTALE PROGETTO € 150.000,00

B4 – spese per relazione geologica ed indagini geognostiche 
iva compresa



Ragusa,  01/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

